关于石河子大学建设统建房和集资房情况摸底调查的通知

各学院、校直（附）属单位、机关各部门：

为解决学校教职工住房困难问题，进一步改善教职工住房条件，按照自治区人民政府《关于印发自治区区直机关单位集中统一建设职工住房实施意见的通知》（新政办发﹝2008﹞228号）和兵团《关于印发兵团机关集资建房和统建房实施意见的通知》（新兵办发﹝2009﹞125号）的精神，结合石河子市及学校实际，对学校教职工现住房情况和购买统建房和集资房的需求情况进行摸底调查。现将有关情况通知如下：

一、范围：石河子大学各学院、校直（附）属单位、机关各部门在编的工作人员。

二、申请条件

1、申请购买学校集资房和统建房，以一户家庭为单位（未婚大龄青年，男须满35周岁、女须满32周岁）；

2、未享受过各类住房优惠政策（含单位公房优惠出售、经济适用住房（集资房）、解危解困住房（危改房）、廉租住房以及已领取住房补贴等的家庭，下同），可以参加集资建房。

3、已享受过一次住房优惠政策的职工家庭，可限购一套统建房。

4、住房面积已达标的职工家庭，不能参加统一建设的集资建房。在集资房清理过程中有两套以上优惠政策住房的，均不得再购买集资房和统建房。原有两套优惠政策住房，其中一套通过补差价的方式改为商品房的，也不得再购买集资房和统建房。

三、申请程序

1、个人自愿填写《石河子大学教职工购买统建房和集资房申请表》（见附件一）。一式三份，个人、单位、市经济适用住房办公室各留一份。
2、校内各单位负责收交本单位个人申请表，并提交本单位汇总表（见附件二），交房屋土地管理科审核、汇总，经房屋土地管理科审核签字并加盖公章后报经济适用住房办公室。

3、市经济适用住房办公室审核后，房屋土地管理科将申请名单张榜公示一周，接受群众监督。

4、夫妻双方均在大学工作的，以职级高的一方进行登记；同一职级的以任职时间早的一方进行登记，不得重复登记。

5、申购统建房或集资房，限选择本职级或低于本职级面积标准的住房。

四、建设标准：执行自治区人民政府新政发【2008】33号文件规定的住房建设面积控制标准。即，一般干部职工75平方米，科级干部（含中级职称）85平方米，县处级干部（含副高职称）100平方米，地厅级干部（含正高职称）130平方米。
五、统建房和集资房的价格构成

集资房的价格包括：用于住宅建设或小区建设的前期勘察设计、拆迁所发生的费用，为住宅或小区服务的物业管理用房、小区绿化、道路以及住宅或小区内水、电、暖、气等各类管线“小配套”，住宅直接建设的建安成本费用等。
统建住房价格：以集资房价格加上土地出让费用、销售税费和3%以下的利润构成。

集资房和统建房的价格必须经发改委审定。统建房与集资房价格的差额部分交财政专户。
六、统建房和集资房计价方式：统建房和集资房根据职工职级和享受房改政策的程度采取不同计价方式。
1、未享受住房优惠政策的职工家庭，职级标准内的面积部分，按照集资建房价格购买，其余面积按照统建房价格购买。

2、已享受住房优惠政策、住房面积未达标的职工家庭、享受住房优惠政策但面积未达标的差额面积部分按照集资建房价格购买，其余面积部分按照统建房房价格购买。

3、享受住房优惠政策，面积已达标的职工家庭按照统建房价格购买。

4、已发放住房补贴的职工，按已享受住房优惠政策面积已达标职工政策执行，不得退还住房补贴再行按集资建房价格购买。已领取住房补贴后职级晋升的，新职级标准未达标的差额面积部分，按照集资建房价格购买，其余面积部分按照统建房价格购买。

5、部队转业干部家庭已领取住房补贴的，可按照统建房价格购买一套统建住房。
七、工作要求

各学院、校直（附）属单位、机关各部门要确定专人负责这项工作，负责传达通知精神、发放及收交申请表、填写摸底汇总表，如有遗漏，由该单位承担责任。

八、上报时间：各单位将申请表及个人资料（结婚证、身份证、房产证复印件）于2011年4月8日下午6点前报送资产管理处房屋土地管理科。逾期不报，视同放弃申请。
联系人：李天林  电话：2058388    张超  电话：2058237     靳玲、刘芳、周祖光  电话：2058652

附件：1、石河子大学教职工购买统建房和集资房申请表

      2、石河子大学统建房和集资房摸底汇总表

石河子大学资产管理处房屋土地管理科

二０一一年一月二十二日

附件一
石河子大学教职工购买统建房和集资房申请表
	申请人
	姓 名

	工作单位

	单位性质

	身份证号码

	职称、职务

	配偶
	姓 名

	工作单位

	单位性质

	身份证号码

	职称、职务

	联系电话

	按职级（称）可享受住房面积（M2）

	现住房
地址

	建筑面积（M2）

	未达标面积（M2）

	现住房性质
	1、房改房；2、经济适用住房（集资房）；3、解危解困（危改房）4、购买商品房；5、购买二手房；6、租住单位公房

	是否已享受
住房优惠政策
	一、是（1房改房；2、经济适用住房（集资房）；3、解危解困（危改房）4、租住单位公房；5、领取住房补贴）。二、否

	参加工作时间

	人均月收入

	家庭人口

	申请人签字
	单位意见
	单位纪检部门意见

	本家庭自愿购买集资房、统建房一套，意愿为面积      平方米。本人保证上述情况真实无误，如隐瞒、虚报、瞒报有关情况，愿承担由此造成的一切经济及法律责任。
申请人：
年　月　日
	公章：
负责人：
　　　年　月　日
	公章：
负责人：
年　月　日

	配偶单位意见
	配偶单位纪检部门意见
	市经济适用住房
办公室意见

	公章：
负责人：
　　　年　月　日
	公章：
负责人：
　　　  年　月　日
	经核查，该同志符合购买机关、事业单位集资房、统建房资格，并于   年   月  日进行了公示，现同意购买住房一套。
公章：
   年  月   日

填  表  说  明
一、申请范围：石河子大学各学院、校直（附）属单位、机关各部门在编的工作人员
二、购买条件：1、申请购买学校集资建房和统建房以一户家庭为单位（未婚大龄青年，男须满35周岁；女须满32周岁）。
2、未享受过各类住房优惠政策（含单位公房优惠出售、经济适用住房（集资房）、解危解困住房（危改房）、廉租住房以及已领取住房补贴等的家庭，下同），可以参加集资建房。
3、已享受过一次住房优惠政策的职工家庭可限购一套统建房。
4、住房面积已达标的职工家庭，不能参加统一建设的集资建房。在集资房清理过程中有两套以上优惠政策住房的，均不得再购买集资房和统建房。原有两套优惠政策住房，其中一套通过补差价的方式改为商品房的，也不得再购买集资房和统建房。
三、申请程序：
1、个人自愿填写申请表。一式三份，个人、单位、市经济适用住房办各留存一份（见附件一）。
2、所在单位把关、收交、汇总后，交房屋土地管理科审核、汇总（见附件二），经房屋土地管理科审核签字并加盖公章后报统建房和集资房办公室。
3、经济适用住房办公室在审核后，张榜公示一周，接受群众监督。
4、市经济适用住房办公室将经审核符合条件的名单反馈单位，房屋土地管理科按照相应职级的住房标准、个人积分排序等相关因素组织分配住房；
5、夫妻双方均在大学作的，以职级高的一方进行登记；同一职级的以任职时间早的一方进行登记，不得重复登记。
6、申购统建房或集资房，限选择本职级或低于本职级面积标准的住房。
四、个人应提交资料：
1、身份证。夫妻双方身份证复印件，号码清晰，二代身份证需正反两面复印。
2、户口簿。户口本首页、本人页、配偶页复印件。
3、婚姻状况。（1）已婚的，提供结婚证复印件；（2）未婚的，需提供民政部门出具的无婚姻登记证明的原件；（3）离异的，需提供离婚证及财产分割协议或法院判决书复印件，民政部门出具的本人现无婚姻登记证明原件；（4）丧偶的，需提供配偶死亡证明和民政部门出具的本人现无婚姻登记证明原件。
4、现住房产权证的复印件。
五、销售价格：经大学基建处核定的集资房建设成本价和统建房价格。
六、权属：以集资建房价格购买的住房面积部分，按照经济适用住房确定权属；以统建房价格购买住房面积部分，按照普通商品住房确定权属；同一住房，既有以集资集资建房价格，也有以统建房价格购买的，按照比例分别确定权属，并在权属证书附记栏注明各自比例。
八、其他：1、表内“职级（称）”填写2010年12月31日前确定的职级（称）。2、表内“单位性质”填写机关/事业单位（全额事业、差额事业、自收自支事业）/政法系统。3、表内“按职级（称）可享受住房面积”一栏，相应填写75/85/100/130。未达标面积=按职级应享受面积-现住房面积。
	附件二

	石河子大学统建房和集资房摸底汇总表

	填表单位：（盖公章）                           单位性质：                                       填报时间：    年  月  日

	序号
	申请人
姓名
	身份证号
	配偶
姓名
	身份证号
	现住房地址
	　面积
	申请人
职务（称）
	可享受面积标准（M2）
	自愿购房面积（M2）
	参加工作时间
	联系电话

	单位负责人签字：                            经办人：                                                  联系电话：